Dist. iii. de baptismo quam ad ipsum sacramentum pse.

Dicitur hec videlicet est quid sit baptismus. et. Determinatis pambulis ad sacra. in hac parte determinat magister de sacris significationibus. et hoc p septem pres. viii. viii. sacra. In prima determinat de baptismo. In secunda de confirmatione. infra. dist. viii. Nunc de sacramento confirmationis. In tercia de sacra eucharistie. infra. di. viii. Primum sacramentum baptismi et confirmationis. In quarta de penitentia. infra. dist. viii. Post hec de penitentia agendum est. In quinta de extrema uincula. infra. dist. viii. Dicunt primis ista est aliud sacramentum. In sexta de ordine. infra. dist. viii. Nunc ad considerationem sacre ordinatio. In septima de matrimonio. infra. dist. viii. et. Cum alia sacramenta post peccatum. Prima pars in qua determinat de baptismo habet duas. In prima determinat de baptismo quam ad ipsum sacramentum. In secunda quam ad sacramen-

Quartus

per impositionem manus. et ideo tales non erant rebaptizandi. Hec autem opinio robora per autoritatem. quia Actuum viii. non sunt rebaptizati. et. sunt rebaptizati. et ideo nec generaliter asserunt nec negantur distinguunt ad sustinendum hanc opinionem. et dicunt quod per tempore illo impositio manus plus valebat quam nunc confirmatio dabant enim baptismum flaminis. Huius opinionis fuit magister et alij qui eam sustinent. Alia opinio est quod omnes sunt rebaptizandi. quia ille baptismus iuste. solus a sufficiebat non regenerabat. et impositio manus non conferrebat animam. et ista est communis opinio modernorum magistrorum. Quod ergo obiectur quod erat ablutionis exterioris et interioris. domini quod non quecunq; ablutionis exterioris sacramentum. sed in qua imponitur caracter qui semper manet. et talis non fuit in baptismino. id est patens. lumen. Ad alium Hiero. dicitur quod non vult ibi tagere causam rebaptizationis. sed insufficienciam fidei in altera personarum. et hoc patet si inspiciantur antecedentia et sequentia. Ad alium dominum quod samaritanus baptizati erant a philippo baptismo christi sicut innuit glo. Et quod dicitur quod non receperunt spiritus sanctum. intelligitur visibiliter. quia ille non erat philippus apostolus sed discipulus. et ideo baptizare potuerunt predicare. sed non manus imponere ad dandum spiritus sanctum visibiliter. Unde glo. actuus. viii. super illud. miserunt ad illos petrum et Iohannem. philippus qui samarita euangelizabat unus de eis. et. Si enim apostolus esset. manus imponere posset quod solis episcopis conuenient. et ita patens bec opinio que dicitur quod non erant omnes rebaptizandi non haberent fulcimentum ex scriptura. nec ex autoritate eidem. nec etiam haberent auctoritatem cogentem. Alia vero opinio auctoritatem haberet. scilicet quod omnes sunt rebaptizandi. sicut patet Actuum x. et non est ratio quia defectum haberent spiritus. quantucunque enim aliquis est infidelis non est rebaptizandus sed eruditus. ergo bec erat ratio. sed quia ille baptismus non computabatur pro sacramento. Et haberent auctoritatem a sonetis. Augustinus enim dicit super Iohannem omel. v. qui baptizati sunt baptismate. non enim dicitur. baptizati enim sunt baptismate christi. Item beda ad hoc. Iohannes baptizabat ut ad baptismum Christi dirigere. Ad hoc facit glo. signum illud Joh. ii. carthaginis. et bec super habita est. Romane etiam habet pse. carcerem quam imponit. et quod baptismus Christi erat ianua sacrorum et postremo quod assuefactio erat. frustra erat. quod rana est assuefactio ubi non coegerit illud ad quod est. Huius opinionis tantum securiori et rectiori sentiendum credo.

talia. et incipit pse illa. infra. di. viii. circum mediu m ibi. Porro ceteri ad baptismum venientes. Et quoniam sacramentum baptismi p se considerari i se. et p coparationem ad dantes et recipentes. 10 p se ista tres. In prima agit de baptismo p se. In secunda p comparationem ad recipentes. infra. di. viii. Hic dictum est. In tercia p coparationem ad dantes. infra. di. viii. Primum bec scindit est sacramentum baptismi. Prima pars continet p se. secundum dist. et dividitur in duas partes. In prima agit de baptismo quam ad eius quidditate sive integritate. In secunda quam ad eius institutionem ibi. De institutione baptismi quidam cepit. Prima p se habet duas. In prima ostendit quod ad esse baptismum concurredit verbum et elemosina. In secunda vero determinat quod sit illud verbum ibi. Sed quod est illud verbum. Et illa pars habet duas. In prima determinat veritatem. In secunda vero solvit dubitationem ibi. Hic queritur an baptismus sit verus. Subdiuistio huius partis patet in littera.